27/12/2022 14:31 https://cnd.pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND2.xhtml

https://cnd.pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND2.xhtml 1/1

Prefeitura de Belo Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda

Subsecretaria da Receita Municipal

CONFIRMAÇÃO DE AUTENTICIDADE

CERTIDÃO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO
Codigo de Controle: IFCLLOGOKJ
Certidão nº 22.120.746 Exercicio: 2022
Emissão em: 27/12/2022 Requerimento em: 14:28:32 Validade: 26/01/2023

Nome: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS LTDA
CNPJ: 24.476.378.0001.24

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadação, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se regular com a Fazenda Publica Municipal, em relação aos Tributos, Multas e Precos
inscritos ou não em divida ativa.

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.476.378/0001-24 DUNS®: 944896671
Razão Social: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/10/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 29/04/2023
FGTS 08/01/2023
Trabalhista Validade: 21/05/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/02/2023
Receita Municipal Validade: 09/12/2022 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/12/2022 20:47 de
CPF: 912.926.623-87      Nome: ROBERTA ROZIMEIRE BARSANULFO DE FREITAS

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.476.378/0001-24 DUNS®: 944896671
Razão Social: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 70004 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 03/03/2021 Prazo Final: 17/03/2021
Número do Processo: 0014535-93.2020
Descrição/Justificativa: Fulcro no art. 7º da Lei nº 10.502/2002, e no item 19.1, "e", do Edital de Pregão

Eletrônico nº 17/2020, em razão da conduta "não mantiver, injustificadamente,
a proposta".

Ocorrência 1:

Emitido em: 27/12/2022 20:47 de
CPF: 912.926.623-87      Nome: ROBERTA ROZIMEIRE BARSANULFO DE FREITAS

11

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.476.378/0001-24 DUNS®: 944896671
Razão Social: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 27/12/2022 20:48 de
CPF: 912.926.623-87      Nome: ROBERTA ROZIMEIRE BARSANULFO DE FREITAS

11

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.476.378/0001-24 DUNS®: 944896671
Razão Social: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 27/12/2022 20:48 de
CPF: 912.926.623-87      Nome: ROBERTA ROZIMEIRE BARSANULFO DE FREITAS

11

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

27/12/2022 20:51:29Consulta realizada em:

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI
CNPJ: 24.476.378/0001-24

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI

CPF/CNPJ: 24.476.378/0001-24

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 20:52:04 do dia 27/12/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: XIHF271222205204

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (27/12/2022 às 20:53) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 24.476.378/0001-24.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

63AB.858A.A840.3226 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 27/12/2022 as 20:53:46 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=63AB.858A.A840.3226&cpfCnpj=24476378000124

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: MARIA DAS GRACAS CARVALHO OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 009.503.056-50

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 20:52:39 do dia 27/12/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: IATI271222205239

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (27/12/2022 às 20:53) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 009.503.056-50.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

63AB.8564.59F4.F188 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 27/12/2022 as 20:53:08 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=63AB.8564.59F4.F188&cpfCnpj=00950305650

CPF / CNPJ sancionado:

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

24476378000124 00950305650

Data da consulta: 27/12/2022 20:54:02
Data da última atualização: 12/2022 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CEIS) , 12/2022 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 12/2022 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 12/2022
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 12/2022 (Diário
Oficial da União - CEAF)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.476.378/0001-24 DUNS®: 944896671
Razão Social: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/10/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 400.000,00 Data de Abertura da Empresa: 29/03/2016
CNAE Primário: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS

CNAE Secundário 1: 3329-5/01 - SERVIÇOS DE MONTAGEM DE MÓVEIS DE QUALQUER

Dados para Contato
CEP: 31.640-005
Endereço: RUA JOSE BONIFACIO MENDES, 135 - JARDIM DOS COMERCIARIOS
Município / UF: Belo Horizonte / Minas Gerais
Telefone: (31) 34531711
E-mail: contato@2pcomercio.com.br

Dados do Responsável Legal
009.503.056-50CPF:

Nome: MARIA DAS GRACAS CARVALHO OLIVEIRA

Dados do Responsável pelo Cadastro
009.503.056-50CPF:

Nome: MARIA DAS GRACAS CARVALHO OLIVEIRA
E-mail: 2pcomerciodemoveis@gmail.com

Emitido em: 27/12/2022 20:48 de
CPF: 912.926.623-87      Nome: ROBERTA ROZIMEIRE BARSANULFO DE FREITAS

21

Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 009.503.056-50 Participação Societária: 100,00%
Nome: MARIA DAS GRACAS CARVALHO OLIVEIRA
Número do Documento: M-758.561 Órgão Expedidor: SSP/MG
Data de Expedição: 05/06/1990 Data de Nascimento: 17/08/1958
Filiação Materna: LUCILIA BARBOSA DE CARVALHO
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 31.720-630
Endereço: OUTROS JOSUE AZEVEDO, 86 - PLANALTO
Município / UF: Belo Horizonte / Minas Gerais
Telefone: (31) 88026732
E-mail: 2pcomerciodemoveis@gmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
17302 - Instalação e Montagem - Móveis / Artefatos Metálicos
21806 - Instalação / Montagem - Estante

Emitido em: 27/12/2022 20:48 de
CPF: 912.926.623-87      Nome: ROBERTA ROZIMEIRE BARSANULFO DE FREITAS

22

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.476.378/0001-24 DUNS®: 944896671
Razão Social: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/10/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 29/04/2023
Código de Controle: FE3AFBD21E0AFABF

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 08/01/2023
Código de Controle: 2022121001470777486256

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 21/05/2023
Código de Controle: 410966632022

Emitido em: 27/12/2022 20:49 de
CPF: 912.926.623-87      Nome: ROBERTA ROZIMEIRE BARSANULFO DE FREITAS

11

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 07/02/2023
Código de Controle: 2022000591923340

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.476.378/0001-24 DUNS®: 944896671
Razão Social: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 002733220.00-66
Inscrição Municipal: 07579160014

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 09/12/2022
Código de Controle: ABKLGJIKOM

Emitido em: 27/12/2022 20:50 de
CPF: 912.926.623-87      Nome: ROBERTA ROZIMEIRE BARSANULFO DE FREITAS

11

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.476.378/0001-24 DUNS®: 944896671
Razão Social: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 27/12/2022 20:47 de
CPF: 912.926.623-87      Nome: ROBERTA ROZIMEIRE BARSANULFO DE FREITAS

11

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.476.378/0001-24 DUNS®: 944896671
Razão Social: 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2021
Exercício Financeiro:
Período: 01/2021 a 12/2021 Validade: 04/2023

Emitido em: 27/12/2022 20:50 de
CPF: 912.926.623-87      Nome: ROBERTA ROZIMEIRE BARSANULFO DE FREITAS

11

91292662387Usuário:

27/12/2022 20:56:04Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI Adimplente24476378
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1

91292662387Usuário:

27/12/2022 20:55:41Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Adimplente00950305650
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1